
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Ile-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 12636 du 1er avril 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie d'Ile-de-France 

NOR : INTJ2109296S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Ile-de-France et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 43318 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032315S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mai 2021 :  

Bègue Jacques NIGEND : 169 500 
Salmon Benoît NIGEND : 206 284 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2021 : 

Fontaine David NIGEND : 184 487 
Joulin Adrien NIGEND : 239 066 
Goigoux Patrick NIGEND : 137 718 
Dussart Jérémy NIGEND : 309 392 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2021 : 

Fuchs Frédéric NIGEND : 341 326 
Adoum Mohamed-Amine NIGEND : 340 855 
Quesnel Damien NIGEND : 168 361 
Solome Mathieu NIGEND : 220 978 
Creugny Cyril NIGEND : 227 305 
Meynckens Frédéric NIGEND : 149 689 
Lherbe Nicolas NIGEND : 234 847 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2021 : 

David Olivier NIGEND : 369 116 
Drei Frédéric NIGEND : 209 409 



Azevedo Cyril NIGEND : 350 590 
Frogier Jessy NIGEND : 368 265 
Gaël Marwin NIGEND : 339 384 
Conq Stéphane NIGEND : 184 167 
Roignant Anthony NIGEND : 275 513 
Legris François NIGEND : 229 248 
Boulard Xavier NIGEND : 367 081 
Konya Mathieu NIGEND : 256 043 
Bauchet Mathieu Nigend : 235 313 
Claeys Alexandre Nigend : 276 543 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er avril 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Ile-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris, 
E.-P. Molowa 

 


